
 

 

UCHWAŁA NR XXVI/307/22 

RADY POWIATU WROCŁAWSKIEGO 

z dnia 23 września 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu określającego wysokość dodatków i innych składników 

wynagrodzenia, szczegółowe warunki ich przyznawania oraz kryteria i tryb przyznawania nagród  

dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych  

przez Powiat Wrocławski 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 

r. poz. 1526), art. 30 ust. 6 i 6a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1762 z późn. zm.) oraz rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. 

w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków 

przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym  

od pracy (t.j. Dz. U. z 2014 r. poz. 416 z późn. zm.), Rada Powiatu Wrocławskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr XXIII/196/18 Rady Powiatu Wrocławskiego z dnia 16 lipca 2018 r. 

w sprawie regulaminu określającego wysokość dodatków i innych składników wynagrodzenia, szczegółowe 

warunki ich przyznawania oraz kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach 

i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Wrocławski (Dolno. z 2018 r. poz. 3777; zm.: Dolno. 

z 2019 r. poz. 5458), wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 2 dodaje się pkt 9 w brzmieniu: 

„9) środkach zewnętrznych - należy przez to rozumieć środki finansowe pozyskane w ramach 

programów i projektów, w tym z Unii Europejskiej.”. 

2. W § 6: 

1) w ust. 1: wyrazy „30% kwoty bazowej” zastępuje się wyrazami „80% kwoty bazowej.”; 

2) w ust. 4: wyrazy „finansowanych ze środków Unii Europejskiej” zastępuje się wyrazami 

„finansowanych w całości lub części ze środków zewnętrznych”; 

3) w ust 5: 

- wyrazy „finansowanych ze środków Unii Europejskiej” zastępuje się wyrazami „finansowanych 

w całości lub części ze środków zewnętrznych”, 

- wyrazy „płaconą ze środków Unii Europejskiej” zastępuje się wyrazami „płaconą ze środków 

zewnętrznych”. 

3. W § 7: 

1) po ust. 1 dodaje się ust. 1a i 1b w brzmieniu: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 29 września 2022 r.

Poz. 4616



„1a. Dodatek funkcyjny przysługuje również nauczycielowi, któremu czasowo powierzono pełnienie 

obowiązków dyrektora lub wykonuje te obowiązki w zastępstwie, z przyczyn innych niż urlop 

wypoczynkowy, płatny od pierwszego dnia miesiąca kalendarzowego następującego po miesiącu 

zastępstwa; 

1b. Wysokość dodatku, o którym mowa w ust. 1a, ustala Starosta do wysokości dodatku funkcyjnego 

przyznanego dyrektorowi;”; 

2) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Wysokość dodatku funkcyjnego określono w poniższej tabeli, jako % kwoty bazowej: 

Lp. Stanowisko 

Wysokość dodatku funkcyjnego  
(% kwoty bazowej) 

od do 

1 Dyrektor   40% 150% 

2 Wicedyrektor  25% 100% 

3 Inne stanowisko kierownicze 25% 80% 

.”. 

4. W § 9: 

1) w ust. 1: 

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) wychowawcy klasy w wysokości określonej w art. 34a ust. 2 ustawy;”, 

b) dodaje się pkt 4 w brzmieniu: 

„mentora za każdego nauczyciela odbywającego przygotowanie do zawodu w okresie pełnienia opieki 

w wysokości od 60 zł do 80 zł.”; 

2) w ust. 2 i 3: wyrazy „o którym mowa w ust. 1 pkt 3” zastępuje się wyrazami „o którym mowa 

w ust. 1 pkt 3 i 4”. 

5. W § 10 ust 2: 

1) w pkt 1, 2 i 5  wyrazy „w wysokości 10%;” zastępuje się wyrazami „w wysokości od 15 do 40%;”; 

2) w pkt 3, 6 i 8  wyrazy „w wysokości 15%;” zastępuje się wyrazami „w wysokości od 20 do 50%;”; 

3) w pkt 4  wyrazy „w wysokości 5%;” zastępuje się wyrazami „w wysokości od 10 do 20%;”; 

4) w pkt 7  wyrazy „w wysokości 30%;” zastępuje się wyrazami „w wysokości od 30 do 50%;”; 

5) w pkt 9  wyrazy „w wysokości 8%.” zastępuje się wyrazami „w wysokości od 15 do 30%.”. 

6. Tytuł rozdziału 8 otrzymuje brzmienie: 

„Nagrody dla nauczycieli i dyrektorów szkół”. 

7. W § 13 dodaje się ust. 13 i 14 w brzmieniu: 

„13. Starosta może przyznać dyrektorowi, a dyrektor nauczycielowi, nagrodę za realizację projektu 

edukacyjnego, finansowanego w całości lub części ze środków zewnętrznych, w wysokości nie wyższej 

niż kwota zagwarantowana na ten cel w projekcie w ramach środków zewnętrznych, z zastrzeżeniem 

ust. 12. 

14. Nagroda płatna ze środków zewnętrznych nie jest zaliczana do wyliczenia średniego 

wynagrodzenia nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego.”. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4616



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wrocławskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2023 r. z wyjątkiem § 1 ust. 4 pkt 1 lit. 

b i pkt 2, które wchodzą w życie z dniem 1 września 2022 r. 

Przewodniczący Rady Powiatu Wrocławskiego: 

Piotr Chmurzyński 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4616


		2022-09-29T10:30:55+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




